
FØLGEBREV  MED  VINDU
av

Tore Haga

Ja, jeg vet at benevnelsen Følgebrev var erstattet av Adressekort allerede før 90-tallet.  Men
disse som her er presentert, er i hvert fall ikke kort.  Adressebrev?  Nei, det var jo del av navnet på
de aller første Bl. 72 ca. 1880.  Jeg tror at vi i denne artikkelen skal holde fast på Følgebrev.

Nei, overskriften er ikke en spøk.  Det finnes faktisk følgebrev med vindu, har jeg nylig
oppdaget, og jeg har dessuten skaffet meg to slike.   Her er det ene.  Vil man lese den småfalne
teksten under vinduet og lengre til høyre, anbefales å blåse opp skjermbildet.

Åpenbart er det snakk om vinduskonvolutter som er påtrykt utstyr som man ellers ser bare
på  adressekort,  f.eks.  Uregistrert  postpakke.   Når  sendingen  gikk  i  posten,  ville  naturligvis
adressatens navn og adresse synes i vinduet.  Siden følgebrevet er en slik overraskelse, får vi tåle å
bli avfeid med et kjedelig Porto betalt og ingen stempler på forsiden.  Hva som var poenget med å
bruke konvolutt i stedet for adressekort, står helt uklart for meg, men jeg antar at dette er noe som
Midelfart & Co. AS  / H. Lepsøe AS hadde bestilt hos Postverket fordi de hadde en plan for bruken.
Noe blankettnummer har de ikke og heller ingen trykningsdata.

Som vi ser av konvoluttens bakside, gikk denne sendingen høsten 1990.  På neste side vil vi
se at Midelfart / Lepsøe fortsatt fulgte sin plan i 1992.



Dessverre er trykket på denne konvolutten mye blassere i fargene enn på den første, selv om
jeg  har  forsøkt  å  stramme  kontrastene  opp.   Tydelig  nok  ser  vi  det  pussige  tilfellet  at
ankomstnummeret er det samme på de to konvoluttene.  Det var godt truffet etter at det var gått
halvannet år mellom sendingene

Denne gangen ser vi at det gjelder en postpakke som i utgangspunktet skulle være registrert,
men at rubrikkene under vinduet ikke er utfylt.  I stedet er der trykt en forklaring på utelatelsen.
Når det gjelder porto, er det jo litt mer festlig med opplysningen om at den er ordnet med Drammen
postkontor.   Presiseringen av  at  konvolutten  gjelder  som meldeseddel,  skyldes  kanskje at  noen
adressater ved anledning hadde med bare innholdet av konvolutten for å hente pakken.

På baksiden finner vi nok et sammentreff, nemlig at kvitteringen er signert av samme person
som på den første konvolutten.  Vi har naturligvis ikke noe grunnlag for å trekke andre slutninger av
dette enn at sender og mottaker hadde gjentatte transaksjoner med hverandre.  

Kilde:  Egen samling.


